ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0051/2017

Aos dezoito dias do mês de maio de e dois mil e dezessete, às onze horas, reuniram-se o

pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto AM 111/2017 de 06 de

abril de 2017, na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na

RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para dar continuidade ao Processo Licitatório Nº

0051/2017, Pregão Nº 0033/2017, cujo objeto é o Fornecimento e Instalação de uma

Plataforma Elevatória  Eletro Mecânica com Portas A utomáticas na Cabine e Pavimentos

no Centro Administrativo Municipal e uma Plataforma Elevatória Enclausurada  Eletro

Hidráulica na Escola Municipal Pequeno Príncipe. Conforme prazo legal estabelecido na Ata de

Abertura da Documentação, o proponente METALURGICA ASCURRA EIRELI ME, apresentou a

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA, com data

VÁLIDA, estando a mesma habilitada no certame. Quanto a manifestação de recurso pela

empresa ENGI PROJECT EIRELI EPP na ata de abertura de documentação do dia 12/05/2017,

verificou que o mesmo NÃO protocolou recurso no prazo legal, por este motivo o pregoeiro

mantém a decisão e declara a empresa METALURGICA ASCURRA EIRELI ME  vencedora do

Item 02 (Plataforma Elevatória na escola Pequeno Pr íncipe ). O item 01 (Plataforma

Elevatória no Centro Administrativo ) ficou CANCELADO  em virtude de adequações a serem

feitas no memorial descritivo a fim de enquadrar com as normas da ABNT. Nada mais havendo a

tratar o Pregoeiro declara encerrada a presente sessão e encaminha o Processo para Análise do

Controle Interno e posterior homologação do vencedor, pelo Prefeito Municipal Sr. Avelino

Menegolla. Lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 18 de maio de 2017.

                    Jucimar Bortoncello                    Daniel Strad a

                     Pregoeiro                                                      Secretario